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Pērn apliecinājumos uzrādītais plānotais koku ciršanas apjoms - 
22,57 milj.m3 

2011.gadā izņemtajos ciršanas apliecinājumos uzrādītie plānotie koku ciršanas apjomi  
(ieskaitot izsniegtos ciršanas apliecinājumus no 2010.gada 1.septembra līdz 
31.decembrim, kuru darbība sākas ar 2011.gadu) kopā valstī ir 22,57 milj.m3, kas ir par 
5,56 milj.m3 jeb 32,7% vairāk nekā gadu iepriekš. Tai skaitā galvenajā cirtē plānots 
izstrādāt 18,20 milj.m3 koksnes. 
Ciršanai valsts mežos pērn izņemtajos apliecinājumos uzrādītais plānotais ciršanas 
apjoms ir 12,58 milj.m3 (+30,5%) un pārējos mežos - 9,99 milj.m3 (+35,6%). 
Valsts meža dienests atgādina, ka izsniegtajos apliecinājumos minēti plānotie koku 
ciršanas apjomi. Faktiski izcirstie koksnes apjomi tiek apkopoti un publicēti pēc pārskatu 
saņemšanas no meža īpašniekiem vai tiesiskajiem valdītājiem un pēc iesniegto datu 
pārbaudes. Turklāt ar 2011.gadu izsniegtie apliecinājumi koku ciršanai ir derīgi trīs 
gadus. Lasīt vairāk: Latforin.info 
 

Valsts meža dienests pārveidots. Kādi būs ieguvumi? 
Pagājušajā vasarā Andis Krēsliņš, Valsts meža dienesta (VMD) 
Ziemeļaustrumu virsmežniecības virsmežzinis, sāka pildīt dienesta 
ģenerāldirektora pienākumus, aizvietojot toreizējo ilgstoši slimojošo 
dienesta vadītāju, kas bija iesniedzis atlūgumu. Oficiāli par VMD 
ģenerāldirektoru Andi Krēsliņu valdība apstiprināja 2011.gada 
27.septembrī. Pirmās 100 dienas nostrādātas, un to laikā dienests 
piedzīvojis ne mazumu pārmaiņu - gan saistībā ar kārtējo reorganizāciju, 
gan ar grozījumiem Valsts meža dienesta likumā. 

Reorganizācijas rezultātā samazināts VMD kolektīvs, paaugstinātas algas, izlīdzināti 
apgaitu lielumi un vienādota darba slodze. Savukārt grozījumi VMD likumā pašreizējiem 
mežziņiem piešķīra lemšanas tiesības konkrētajā teritorijā - apgaitā un uzlika atbildību 
par pieņemto lēmumu. Šīs izmaiņas neprasa papildu apmācības, jo visiem tagadējiem 
mežziņiem un vecākajiem mežziņiem ir augstākā izglītība un ļoti labas zināšanas 
mežsaimniecības jautājumos. Lasīt vairāk: www.lvportals.lv 
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Par maksimāli pieļaujamo medījamo 
dzīvnieku populācijas blīvumu 
Laika posmā no 2011.gada 28. aprīlim līdz 30.novembrim 
LVMI "Silava" medniecības un faunas menedžmenta  
pētījumu virziena zinātnieki īstenoja Medību saimniecības  
attīstības fonda atbalstīto pētījumu "Maksimāli pieļaujamais medījamo dzīvnieku populāciju blīvums 
un minimālais jeb kritiskais populāciju lielums".Lasīt vairāk: www.silava.lv 

LVM ziņo par valsts mežos veiktajiem 
mežsaimnieciskajiem darbiem  
Valsts mežos 2011.gadā tika veikta augsnes 
sagatavošana 11,7 tūkstošu hektāru platībā, atjaunoti 
17,4 tūkstoši hektāru meža (no tiem 11,8 tūkstoši ha 
mākslīgi), 20 tūkstošos hektāru veikta agrotehniskā 
kopšana, savukārt jaunaudzes koptas 31,6 tūkstošu 
hektāru platībā. Tikai šo mežsaimniecisko darbu 
veikšanai valsts mežos visa gada garumā tika piesaistīti 
vairāk nekā 2000 Latvijas iedzīvotāju. Augsnes 
sagatavošanā, meža stādos un stādīšanā, dabiskās 
atjaunošanas veicināšanā, jauno kociņu kopšanā un 
aizsardzībā pret kaitēkļiem, meža dzīvniekiem un uguni 
AS "Latvijas Valsts meži" (LVM) 2011.gadā ieguldījusi 
9,35 miljonus latu. Avots: www.lvm.lv 

 

Mammadaba iekļūst pasaules 
mēroga reklāmas žurnālā 
AS "Latvijas valsts meži" (LVM) zīmola 
Mammadaba kampaņa, ko realizēja 
reklāmas aģentūra „!MOOZ", decembrī 
publicēta vienā no labākajiem reklāmas 
industrijas izdevumiem „Lürzer's 
Archive". Žurnāls „Lürzer's Archive" 
iznāk reizi divos mēnešos un publicē 
labākās reklāmas no visas pasaules. 
Galvenais publicējamo reklāmu izvēles 
kritērijs ir nevis reklāmas izklaidējošā 
vērtība, bet gan tās profesionalitāte, 
turklāt savu darbu vērtēšanai bez 
maksas var iesniegt ikviens. Žurnāls tiek 
vērtēts kā svarīgs un nozīmīgs katram, 
kurš darbojas reklāmā, to ik dienu lasa 
tūkstošiem nozares speciālistu visā 
pasaulē. Avots: www.lvm.lv 

Klajā nākusi grāmata par 
Latvijas sūnām "Sūnu ceļvedis 
dabas pētniekiem” 
Latvijas Universitātes (LU) Akadēmiskais 
apgāds laidis klajā grāmatu studentiem, 
skolēniem, skolotājiem un visiem dabas 
mīļotājiem „Sūnu ceļvedis dabas 
pētniekiem". Grāmata paredzēta tiem, 
kas vēlas iepazīt 100 Latvijā biežāk 
sastopamās sūnu sugas. Grāmatas 
autores ir LU Bioloģijas fakultātes sūnu 
pētnieces. Grāmatā var iepazīties ar 100 
Latvijā biežāk sastopamajām sūnu 
sugām. Ceļvedī iekļautas sugas, kas 
atrodamas dažādos biotopos uz kokiem, 
kritalām, augsnes vai akmens. Lasīt 
vairāk: www.lu.lv 

Vienīgā darbība mežā, kurai būs obligāts 
apliecinājums, ir koku ciršana 
Saeima vēl pagājušā gadā pieņēmusi apjomīgus 
grozījumus Meža likumā, no kuriem daļa stājās spēkā 
2012.gada 1.janvārī, bet daļa stāsies spēkā pakāpeniski 
katra gada sākumā līdz pat 2016.gada 1.janvārim. 
Precizēts arī pats Meža likuma objekts: ja 
lauksaimniecības zeme, kas lielāka par 0,5 ha, ir 
aizaugusi un koku augstums ir lielāks par pieciem 
metriem, tad uz šādu audzi attieksies Meža likuma 
prasības. Līdz 2015.gada 1.janvārim zemē, kas 
Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 
sistēmā nav reģistrēta kā mežs, koki cērtami saskaņā ar 
koku ciršanas kārtību ārpus meža. Pēc trim gadiem - 
2015.gada 1.janvārī - spēkā stāsies prasība, ka meža 
īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam būs pienākums 
izstrādāt meža apsaimniekošanas plānu, ja kopējā 
apsaimniekojamā meža platība pārsniedz 10 000 
hektāru. Lasīt vairāk: www.portalslv.lv 
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Par izmaiņām, kas jāņem vērā 
meža īpašniekiem 
Ar 2012.gada 1.janvāri stājas spēkā 
apjomīgi grozījumi Meža likumā un 
notikusi Valsts meža dienesta 
funkcionālā un strukturālā optimizācija. 
Būtiskākie grozījumi Meža likumā - 
mainās apliecinājumu saņemšanas un 
mežu inventarizācijas kārtība. Ciršanas 
apliecinājums nav nepieciešams tādu 
koku ciršanai, kuru celma caurmērs ir 
mazāks par 12 cm un koku ciršanai 
kopšanas cirtē jaunaudzēs līdz 20 gadu 
vecumam. Lasīt vairāk: www.mkpc.llkc.lv 

Izveidota jauna mežsaimniecības 
demonstrējumu teritorija "Pūpoli“ 
Valsts Lauku tīkla pasākumu ietvaros sadarbībā ar 
Pasaules Dabas fondu un meža īpašnieku Raimonda 
Mežaku Vecumnieku novadā izveidota jauna 
mežsaimniecības demonstrējumu teritorija "Pūpoli". 
Kopējā demonstrējumu teritorijā ietilpstošo saimniecību 
zemes platība ir 37,6 hektāri. No tiem 23,2 hektārus 
aizņem meža zemes. Lasīt vairāk: www.mkpc.llkc.lv 
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LKF: koksnes deficīts Latvijā 
nākamgad varētu sasniegt 20‒
30% 
Nākamgad pieejamās koksnes apmērs būs 
mazāks, nekā uzņēmumi var pārstrādāt, 
atzīst Latvijas Kokrūpniecības federācijas 
(LKF) izpilddirektors Kristaps Klauss. "Ja 
runājam par tehnoloģiskajām jaudām, tad 
faktiski tās pārsniedz par 30‒40% to 
apmēru, ko Latvijas meži var dot. Ja 
runājam nosacīti par tā saucamajām 
saprātīgajām jaudām, jo laikam gan strādāt 
septiņas dienas nedēļā 24 stundas 
diennaktī nav saprātīgākais darba režīms, 
tad pārsniegums ir par 20‒30%," sacīja 
Klauss. Pēc Klausa teiktā, ir divi varianti, kā 
koksnes deficīts var ietekmēt sektora tālāko 
attīstību. Pirmais - visi koleģiāli un saprātīgi 
samazina ciršanas apmērus. Otrs variants - 
iestājas situācija, kad katrs tirgus dalībnieks 
uzskata, ka viņam pienākas viss, un tad 
sākas cenu kari.  
Lasīt vairāk: Latforin.info 

Latvijas meža nozares eksports 
š.g. 11 mēnešos - 1,1 miljrd. Ls 
Saskaņā ar ZM Meža resursu departamenta 
apkopotajiem CSP datiem, aizvadītā gada 
pirmajos 11 mēnešos meža nozares 
produkcija no Latvijas eksportēta 1 088 
873,9 tūkst. latu vērtībā. Salīdzinājumā ar 
iepriekšējā gada attiecīgo laika periodu, 
2011.gadā nozares produkcijas eksporta 
vērtība palielinājusies par 156,2 milj. latu 
jeb 16,8%. Lasīt vairāk: Latforin.info 

Latvijas koka māju ražotājiem 
sīva konkurence arī ārējos tirgos 
Latvijā dažāda tipa koka māju ražošanā 
specializējušies vairāki desmiti uzņēmumu, 
no kuriem lielākā daļa apgādā ar koka 
mājām Eiropas un Skandināvijas valstis. No 
Latvijā saražotajām koka mājām eksportēti 
tiek vidēji 90%. Vietējā tirgū pieprasījuma 
praktiski nav, tāpēc eksports ir teju vienīgā 
šīs nozares izdzīvošanas iespēja. Tai pašā 
laikā arī ārējos tirgos ražotājiem jārēķinās 
ar sīvu konkurenci. Īpaši aktīvi 
Rietumeiropā un Skandināvijā ir poļi, 
rumāņi, arī kaimiņi lietuvieši un igauņi, kuru 
kopējie koka māju eksporta apjomi 
ievērojami pārsniedz Latvijas apjomus.  
Lasīt vairāk: Latforin.info 

Kokrūpnieku neto apgrozījums pērn 
pārsniedzis agrāko gadu rekordu 
Kokrūpnieku neto apgrozījums 2011.gadā 
pieaudzis gan no produktu pārdošanas ārvalstu, 
gan arī pašmāju tirgū, liecina asociācijas „Latvijas 
Koks" apkopotie dati. Pēc asociācijas 
izpilddirektora Andra Plezera sacītā, pērn savu 
neto apgrozījumu rekordu ir pārspējušas SIA 
„Bolderaja Ltd", SIA „4Plus" un SIA „Dižmežs". 
„2011.gadā asociācijā ietilpstošo uzņēmumu 
ienākumu pieaugums pārsniedza 32,3 miljonus 
latu jeb 15,2% salīdzinājumā ar 2010.gadu," 
skaidro asociācijas izpilddirektors. Viņš uzsver, ka 
pērn ir sasniegts līdz šim augstākais kopējā neto 
apgrozījuma rādītājs - 245,1 miljons latu 
(2008.gadā - 208,2 miljoni latu). Visstraujāko 
pieaugumu procentuālā izteiksmē uzrāda SIA 
„Kilbe" - par 32% un SIA „Verems" - par 26,7%. 
Avots: "Dienas Bizness" (30.01.2011) 
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Apvienosies klasterī, lai paaugstinātu 
konkurētspēju un prestižu eksporta 
tirgos 
Latvijas koka māju ražotāji nolēmuši apvienot 
spēkus klasterī, lai paaugstinātu konkurētspēju un 
prestižu eksporta tirgos. Klastera ideja dzimusi 
LIAA organizētajā nacionālajā stendā Francijas 
pilsētā Anžē, kur sanāca kopā vairāki nozares 
uzņēmēji. Šobrīd par labu klastera veidošanai 
lēmuši 22 nozares uzņēmumi, tostarp arī koka 
logu ražotāji, klasisko guļbūvju ražotāji u.c. 
Koka māju ražotāju apvienības pastāv kā Lietuvā, 
tā Igaunijā, un pieredze rāda, ka spēku 
konsolidācijai ir liels efekts. Avots: "Dienas 
Bizness" (25.01.2012) 

Koksnes, šķeldas kravu apgrozījums 
ostās pērn samazinājās par 11,1% 
Kopējais kravu apgrozījums Latvijas ostās 
2011.gadā audzis par 12,5%, salīdzinājumā ar 
2010.gadu, veidojot 68,82 miljonus tonnu, liecina 
Latvijas ostu, tranzīta un loģistikas padomes 
(LOTLP) dati. Savukārt koksnes un koksnes 
šķeldas kravu apgrozījums aizvadītajā gadā 
samazinājās par 11,1%, veidojot 6,39 miljonus 
tonnu, kas ir 9,3% no kopējā kravu apgrozījuma 
Latvijas ostās. Šķeldas kravu apgrozījums 
samazinājās par 170,6 tūkst. tonnu jeb 9,6%, 
savukārt koksnes kravu apgrozījums - par 630,3 
tūkst. tonnu jeb 11,6%. Lielākais šķeldas kravu 
apgrozījuma kritums aizvadītajā gadā bija 
vērojams Ventspils ostā - par 32,1% un Rīgas ostā 
- par 13,6%. 
Lasīt vairāk: Latforin.info 
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http://latforin.info/index.php?id=70&tx_ttnews%5btt_news%5d=3807&tx_ttnews%5bbackPid%5d=25&cHash=369e879c9d
http://latforin.info/index.php?id=70&tx_ttnews%5btt_news%5d=3833&tx_ttnews%5bbackPid%5d=27&cHash=677a0acaa1
http://latforin.info/index.php?id=70&tx_ttnews%5btt_news%5d=3812&tx_ttnews%5bbackPid%5d=25&cHash=6ba4fe6e74


 

 

  

Malkas cenas šoziem nemainīsies un 
saglabāsies pērnā gada nogales līmenī 
Mežizstrādes uzņēmuma "Krauzers" līdzīpašnieks 
un valdes priekšsēdētājs Andis Araks pastāstīja, ka 
malkas cenas nedaudz samazinājās pagājušogad 
decembrī un nemainīgas tās varētu saglabāties līdz 
ziemas beigām. "Pagājušogad decembrī 
kubikmetra malkas cena samazinājās aptuveni par 
vienu vai diviem latiem atkarībā no reģiona, un 
šādas cenas varētu saglabāties arī līdz ziemas 
beigām, jo sala nav un kurināšanas sezona tā īsti 
nav sākusies," sacīja Araks un piebilda, ka, arī 
iestājoties aukstākam laikam, malkas cenas 
nepieaugs. "Malkas cenu pieauguma varētu nebūt, 
jo tirgū ir izveidojies pārpalikums, kas cenas 
noturēs līdzšinējā līmeni," paskaidroja "Krauzers" 
vadītājs. 
Arī uzņēmuma "Loggers" īpašnieks Andris Klodāns 
informēja, ka pērn decembrī kritās neskaldītas 
malkas cena, savukārt skaldītas malkas cena bija 
nemainīga un varētu nepieaugt līdz sezonas 
beigām. Avots: www.delfi.lv 

Kurināmās koksnes imports pērn 
11 mēnešos Latvijā vairāk nekā 
divkāršojies 
Līdz novembra beigām aizvadītā gada laikā 
Latvijā tika ievesti 47,7 tūkst. tonnu 
kurināmās koksnes, kas salīdzinājumā ar 
2010.gada 11 mēnešos ievesto apjomu ir 
par 120,6% vairāk, liecina Zemkopības 
ministrijas Meža resursu departamenta 
dati. Attiecīgi pieaugusi arī kurināmās 
koksnes importa vērtība - no 1,18 
miljoniem latu līdz 2,36 miljoniem latu 
(+99,7%). Vislielāko daļu no enerģētiskās 
koksnes importa veidoja zāģskaidas u.c. 
koksnes atlikumi - 23,2 tūkst. tonnu 
(+129,5%) par 1,59 miljoniem latu 
(+102,6%). Visvairāk kurināmā koksne 
Latvijā ievesta no Baltkrievijas - 920,6 
tūkst. latu vērtībā, no Igaunijas - 585,6 
tūkst. latu vērtībā, no Lietuvas - 401,8 
tūkst. latu un no Krievijas - 266,9 tūkst. 
latu vērtībā. Lasīt vairāk: Latforin.info 

Atjaunojamo energoresursu 
koģenerācija pamazām iekaro 
popularitāti 
"Primāra šādu staciju būvniecībā ir uzņēmumu 
vēlme sadalīt savus riskus un atrast savu nišu arī 
saražotajam siltumam. Šis ir nozīmīgs pavērsiens 
atjaunojamo energoresursu koģenerācijas staciju 
būvniecībā. Agrāk prevalēja vēlme saražot tikai 
elektroenerģiju un to par maksimāli lielu tarifu 
pārdot tīklā, bet tagad arī pie mums līdzīgi kā 
Rietumeiropā veidojas kliedētā siltuma un 
elektrības ražošana, kas ir būtiska arī no 
enerģētiskās drošības un neatkarības viedokļa," 
jauno tendenci novērtē BaltenEko valdes loceklis 
Edgars Vīgants. Viņam piekrīt Latvijas Biomasas 
asociācijas valdes loceklis Didzis Palejs: „Ja vien 
uzņēmumam ir nauda investīcijām šajā jomā un 
pieejamas izejvielas, tad nemaz nevar būt 
jautājumu par to, vai atjaunojamo energoresursu 
koģenerācijas staciju celt vai necelt. Tā ir gan 
papildus pievienotā vērtība jau esošajai ražošanai, 
gan arī ienākumu iespējas." Lasīt vairāk: 
Latforin.info 

E
N

E
R

Ģ
Ē

T
IK

A
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Valmieras muzejā apskatāma 
informatīvi izglītojoša izstāde par 
medību tradīcijām  
Līdz š.g. 31.martam Valmieras muzejā var 
apmeklēt izstādi „Latviešu medību 
tradīcijas", kurā var uzzināt, ar kādiem 
ieročiem un paņēmieniem medīja mūsu 
senči, kādi zvēri dzīvojuši Latvijas teritorijā 
daudzus gadsimtus atpakaļ un kādi 
dzīvnieki un putni mīt mūsu mežos, pļavās 
vēl šodien. Tāpat iespējams ieraudzīt 
mamuta līdzgaitnieku, kas sastopams 
galējos arktiskajos apgabalos, kā arī 
uzzināt, kādus zvērus medī dažādās Eiropas 
un Āfrikas valstīs. Lasīt vairāk: Latforin.info 

Seminārā runā par jaunākajiem 
risinājumiem meža resursu 
novērtēšanā 
Š.g. 26.janvārī, LLU Meža fakultātē notika 
seminārs "Meža resursu novērtēšana, uzskaite 
un plānošana, inovatīvi risinājumi". Semināru 
organizēja LLU Meža fakultāte un starptautisks 
mērniecības, plānošanas, konsultāciju un 
ģeogrāfiskās informācijas sistēmu izstrādes un 
datu iegūšanas uzņēmums "Metrum". 
Semināra dalībnieki tika iepazīstināti ar 
jaunākajiem risinājumiem un tehnoloģiskajām 
iespējām meža resursu apjoma, vērtības un 
izlietojuma uzskaitē, novērtēšanā un 
plānošanā.  Lasīt vairāk: www.mf.llu.lv 
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LVM rīkotie vides izglītības kursi šogad 
guvuši vēl lielāku pedagogu atsaucību 
Jaunā gada pirmā nedēļa Latvijas pedagogiem 
sākās ar AS „Latvijas valsts meži" rīkotajiem vides 
izglītības kursiem. Divpadsmit stundu 
tālākizglītības kursi "Pedagogu profesionālās 
kompetences pilnveide vides izglītībā par 
ilgtspējīgu meža apsaimniekošanu" notiek jau otro 
reizi - pirmajos kursos 2011. gada skolu rudens 
brīvlaikā piedalījās 132 skolotāji no visas Latvijas. 
Interese ir augusi un šoreiz kursos piedalījās jau 
165 skolotāji. Pirmo dienas daļu kursu dalībnieki 
pavadīja „Meža un koksnes produktu pētniecības 
un attīstības institūtā" (MeKA), bet otro - 
ekspedīcijā AS „Latvijas valsts meži" Zemgales 
mežsaimniecībā. Pedagogi atzinuši, ka kursi ir ļoti 
interesanti, vispusīgi un ar vērtīgu informāciju. 
Kursu mērķis ir veicināt vides izglītībā iesaistīto 
pedagogu profesionālo kompetenci darbā ar 
skolēniem par mežu, meža vērtībām un apkārtējās 
vides jautājumiem vides izglītības vadlīnijās un 
pamatizglītības standartā izvirzīto mērķu 
sasniegšanai vispārējā izglītībā. Avots: www.lvm.lv 

Klajā nākusi Latvijas 
Universitātes profesora Viestura 
Meleča grāmata "Ekoloģija"  
Latvijas Universitātes (LU) Akadēmiskais 
apgāds laidis klajā grāmatu "Ekoloģija" 
studentiem, skolēniem, skolotājiem un 
citiem interesentiem. Grāmata domāta ne 
vien ekoloģijas speciālistiem, bet arī tiem, 
kas vienkārši vēlas izprast dabas sistēmu 
darbības un mijiedarbības principus. Kopš 
pirmās grāmatas par ekoloģiju izdošanas 
latviešu valodā pagājuši jau divdesmit gadi. 
Pa šo laiku ir uzkrāts daudz jaunu zināšanu, 
formulētas jaunas hipotēzes, notikusi 
diskusija par iepriekš izteiktajām idejām, 
bet ekoloģijas pētījumu lauks ievērojami 
paplašinājies. Grāmatā var iepazīties ar 
ekoloģijas vēsturi, organismu un vides 
mijiedarbību, ar galvenajiem dzīvos 
organismus ietekmējošajiem abiotiskajiem 
faktoriem, ekosistēmām un biokopām. 
Avots: http://www.lu.lv/ 

Izdots jaunākais zinātnisko rakstu 
krājums "Mežzinātne" 
Izdots rakstu krājuma "Mežzinātne" jaunākais 
krājums Nr. 24(57)2011. Šajā izdevumā publicēti 7 
raksti par aktuāliem mežzinātnes un ar to saistīto 
zinātņu pētījumiem: par kārpainā bērza dažādas 
biezības plantāciju augšanas gaitu, lauksaimniecības 
zemju apmežošanās ilgtermiņa ietekmi uz augsnes 
morfoloģiju un īpašībām, gaismas režīmu vienlaidus 
un grupu pakāpeniskajās cirtēs, mizas nozīmi krājas 
tekošā pieauguma noteikšanā, parastās priedes 
sēklu plantāciju un kontrolēto krustojumu 
pēcnācēju koksnes mitruma atšķirībām un ēterisko 
eļļu satura un kvalitātes izmaiņām priedes un egles 
zalenī saistībā ar gadalaiku. Lasīt vairāk:  www.silava.lv 

http://latforin.info/index.php?id=70&tx_ttnews%5btt_news%5d=3745&tx_ttnews%5bbackPid%5d=41&cHash=2e8084e2c5
http://www.mf.llu.lv/?fid=532
http://www.lvm.lv/lat/presei/pazinojumi_presei/?doc=14251
http://www.lu.lv/
http://www.silava.lv/Mezzinatne/lejupieladei.aspx
http://latforin.info/index.php?eID=tx_cms_showpic&file=uploads/pics/c6cc793798.jpg&width=500m&height=500&bodyTag=<body bgColor="


  

SIA "Troja" plāno kāpināt 
apgrozījumu un četrkāršot 
investīcijas ražošanā 
2011.gadu SIA "Troja" noslēdza ar 
aptuveni 11,9 miljonu latu lielu 
apgrozījumu, kuru 2012.gadā plānots 
palielināt līdz 12,55 miljoniem latu. 
Šogad plānots investēt arī nedaudz 
vairāk par 650 tūkstošiem latu. Pērn 
ieguldīti tikai aptuveni 157 tūkstoši 
latu."Trojas lielākais ienākumu avots ir 
klientu vajadzībām piegriezta bērza 
saplākšņa ražošana, taču pakāpeniski 
tiek strādāts, lai palielinātu dažādu 
saplākšņa izstrādājumu ražošanu ar 
iespējami augstāku pievienoto 
vērtību," uzsver uzņēmuma projektu 
vadītājs Klāvs Lepsis.  
Lasīt vairāk: Latforin.info 

Kokapstrādes SIA "Piebalgas" saņem 
"Swedbank" aizdevumu ražošanas 
attīstībai  
Kokapstrādes uzņēmums SIA "Piebalgas" ir saņēmis 
"Swedbank" finansējumu 479 792 eiro apmērā 
ražošanas attīstībai - mietu ražošanas līnijas iegādei. SIA 
"Piebalgas" pamata darbība ir apaļkoksnes pārstrāde, 
ražojot dažāda veida dēļus, kas tiek izmantoti 
būvniecībā (grīdu, pārsegumu, starpsienu, sienu 
likšanā). Aizdevums tapis Eiropas investīciju fonda 
JEREMIE programmas ietvaros mazajiem un vidējiem 
uzņēmumiem, un to līdzfinansē arī Latvijas Investīciju 
un attīstības aģentūra.  
Avots: biznesa portāls "Nozare.lv" 

Atbalstam par meža ekonomiskās vērtības 
uzlabošanu pieteikti 656 projekti 
Lauku atbalsta dienests (LAD) informē, ka Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) un 
Lauku attīstības programmas pasākumu ietvaros 
joprojām turpinās projektu iesniegumu pieņemšana 
tādos pasākumos, kā „Meža ekonomiskās vērtības 
uzlabošana" un „Mežsaimniecības ražošanas potenciāla 
atjaunošana ugunsgrēku un dabas katastrofu radīto 
postījumu vietās". 
LAD operatīvā informācija par iesniegtajiem projektiem 
liecina, ka Lauku attīstības pasākuma „Meža 
ekonomiskās vērtības uzlabošana" 3.kārtā Reģionālajās 
lauksaimniecības pārvaldēs uz 16.janvāri iesniegti 656 
projekti, bet pasākuma „Mežsaimniecības ražošanas 
potenciāla atjaunošana ugunsgrēku un dabas katastrofu 
radīto postījumu vietās" 3.kārtā - 147 projekti ar 
pieprasīto attiecināmo kopsummu 360,6 tūkstoši latu, 
kas ir 36,06% no pieejamā kopējā publiskā finansējuma. 
Aktivitātes "Enerģijas ražošana no lauksaimnieciskas un 
mežsaimnieciskas izcelsmes biomasas" 3.kārtā līdz 
2012.gada 2.janvārim tika iesniegti 22 projekti. 
Pieteiktais publiskais finansējums - 12,5 miljoni latu, kas 
ir 125,03% no pieejamajiem 10 miljoniem latu. 
Lasīt vairāk: Latforin.info 
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Kompetenču centru veiktie 
pētījumi var palikt bez 
Eiropas miljoniem 
 Valsts, paralizējot kompetenču centru 
(KC) darbību, iesaistītajiem 
uzņēmējiem rada neizpratni par 55 
miljonus latu vērto pētījumu likteni. 
Jau ziņots, ka LIAA ir apturējusi KC 
aktivitātes ieviešanu līdz atbilstošu MK 
grozījumu izdarīšanai. Šāds lēmums 
pieņemts, pamatojoties uz FM 
konstatētajiem riskiem ES 
struktūrfondu naudas apgūšanā. 
Šobrīd gan nav īsti skaidrs, kādas būs 
pārmaiņas un kā tās ietekmēs 
pētījumus, kuru īstenošana KC jau ir 
sākta. Kompetences centru 
programma ir viena no nedaudzajām 
Eiropas Savienības struktūrfondu 
programmām, kurā tiešām varam 
runāt par investīcijām inovācijās, 
Latvijas spēcīgāko un 
konkurētspējīgāko uzņēmumu un 
zinātnes institūtu sadarbībā, lai Latvijā 
radītu un ražotu jaunus produktus un 
pakalpojumus. Kopējais ES 
finansējuma apmērs KC aktivitātē ir 
37,37 miljoni latu, kas paredzēti KC 
finansēšanai no 2011. līdz 2015. 
gadam, kopskaitā vismaz 124 zināšanu 
ietilpīgu pētījumu veikšanai. 
Lasīt vairāk: Latforin.info 

http://latforin.info/index.php?id=70&tx_ttnews%5btt_news%5d=3815&tx_ttnews%5bbackPid%5d=50&cHash=43e8073224
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 Krievijā saražoto kurināmo šķeldu apjoms 
gandrīz divkāršojies 
Aizvadītajā gadā Krievijā saražoto kurināmo šķeldu 
apjoms sasniedza 200 000 kubikmetrus, liecina 
Krievijas statistikas biroja „Rosstat" dati. Salīdzinājumā 
ar 2010.gadā saražoto apjomu, pieaugums ir 
ievērojams. Pēc oficiālajiem statistikas datiem, 
saražoto šķeldu apjoms gada laikā gandrīz divkāršojies. 
Visvairāk kurināmās šķeldas saražots Karēlijā un 
Arhangeļskas apgabalā. Ražošanas apjomu 
palielināšanās Krievijas ziemeļrietumos skaidrota ar 
lielāku šī biokurināmā eksportu uz Eiropu. Piemēram, 
Somija, kas agrāk daļu no Krievijā iepirktās 
apaļkoksnes izmantoja enerģētikā, līdz ar paaugstināto 
muitas nodevu ieviešanu, koksnes importu no Krievijas 
samazināja un sāka kāpināt biokurināmā un celulozes 
šķeldas importa apjomus. 
Lasīt vairāk: Latforin.info 

Skujkoku zāģmateriālu 
imports Lielbritānijā trešajā 
ceturksnī krities par 35%  
 Aizvadītā gada trešajā ceturksnī 
Lielbritānija importējusi 1,11 milj.m3 
skujkoku zāģmateriālu, liecina 
Eurostat dati.  Salīdzinājumā ar 
2010.gada attiecīgajā periodā ievesto 
apjomu tas ir samazinājums par 608,0 
tūkst.m3 jeb 35%. Importam 
samazinoties no tādām nozīmīgām 
zāģmateriālu piegādātājvalstīm kā 
Zviedrija (-43%), Latvija (-20%) un 
Vācija (-69%), no ES dalībvalstīm 
kopējais ievestais apjoms trešajā 
ceturksnī samazinājās par 37% līdz 
989,1 tūkst.m3. Tāpat imports 
samazinājās no valstīm ārpus ES - par 
11%. Tostarp no Krievijas 
zāģmateriālu ievedums samazinājās 
par 13%, turpretī no Kanādas  - 
palielinājās par 3%. Lasīt vairāk: 
Latforin.info 

Somijas kokrūpnieki no privātā mežu 
sektora iepērk par 25% mazāk koksnes 
Somijas Kokrūpniecības federācijā (FFIF) ietilpstošie 
uzņēmumi no privātā mežu sektora 2011.gadā  iepirka 
25,3 miljonus kubikmetru koksnes, kas ir gandrīz par 
ceturtdaļu mazāk nekā 2010.gadā, kad aktīvāka 
koksnes tirdzniecība bija saistīta ar meža izstrādi 
vasaras vētrās cietušajās mežaudzēs. Savukārt kopējais 
mežrūpnieku iepirktais koksnes apjoms no privātā 
mežu sektora aizvadītajā gadā sastādīja aptuveni 34 
miljonus kubikmetru. Pretēji pārdošanas apjomiem, 
augošu koku cenas 2011.gadā Somijā paaugstinājās un 
kopējie mežu īpašnieku gūtie ienākumi no augoša 
meža pārdošanas industrijai sasniedza aptuveni 1 
miljardu eiro. Skujkoku zāģbaļķu cenas paaugstinājās 
par vidēji 3%, bērza zāģbaļķu cenas - par 8%, priedes 
papīrmalkas - par 4% un egles un bērza papīrmalkas 
cenas - par 2%. Lasīt vairāk: Latforin.info 
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 Krievijā mežizstrādes apjoms 2011.gadā 
palielinājās par 3,1% 
2011.gada laikā Krievijā tika sagatavoti aptuveni 68,7 
milj.m3 skuju koku baļķu (+4,2%), 19,9 milj.m3 lapu 
koku baļķu (+0,1%), 14,4 milj.m3 kurināmās koksnes (-
3,1%) un 8,3 milj.m3 pārējās koksnes (-0,2%), liecina 
„Rosstat" provizoriskie dati. Kas attiecas uz 
kokapstrādi un koksnes produktu ražošanu, gada laikā 
visvairāk palielinājies saražoto kokskaidu plātņu 
apjoms - par 22,2% līdz 6,63 milj.m3, celulozes šķeldas 
apjoms - par 11,8% līdz 3,75 milj.m3, saražotā 
saplākšņa apjoms - par 11,7% līdz 3 milj.m3 un 
kurināmo koksnes granulu ražošanas apjoms - par 
11,6%. Lasīt vairāk: Latforin.info 

Apaļkoku ārējā tirdzniecība 
Baltijas valstīs 2011.gada 
pirmajos trīs ceturkšņos  
 Pakāpeniski samazinoties 
pieprasījumam no Skandināvijas 
celulozes ražotājiem, apaļkoku 
eksports no Latvijas 2011.gada trešajā 
ceturksnī samazinājās par 19,1% līdz 
932,5 tūkst.m3. No Lietuvas trešajā 
ceturksnī tika izvesti 420,1 tūkst.m3 
apaļkoku - par 51% vairāk nekā gadu 
iepriekš, tādējādi saglabājot pirmajos 
divos ceturkšņos vērojamo pozitīvo 
tendenci, kad eksporta apjomi 
pieauga par attiecīgi 82% un 45%. 
Kopumā no Baltijas valstīm 2011.gada 
pirmo trīs ceturkšņu laikā tika 
eksportēti 6,77 milj.m3 apaļkoku, 
liecina Eiropas Savienības Statistikas 
biroja dati. Salīdzinājumā ar 
2010.gadā eksportēto apjomu tas ir 
par 1,18 milj.m3 jeb 21,2% vairāk. 
Visvairāk apaļie kokmateriāli 
eksportēti no Latvijas - 3,37 milj.m3 
(+5,7%), savukārt vislielāko eksporta 
kāpumu procentuālā izteiksmē 
uzrādīja Lietuva - par 58,1% - un 
Igaunija - par 32,7%.  
Lasīt vairāk: Latforin.info 

http://latforin.info/index.php?id=70&tx_ttnews%5btt_news%5d=3770&tx_ttnews%5bbackPid%5d=65&cHash=5f4e013e17
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http://latforin.info/index.php?id=70&tx_ttnews%5btt_news%5d=3780&tx_ttnews%5bbackPid%5d=68&cHash=c1dc4ba232
http://latforin.info/index.php?id=70&tx_ttnews%5btt_news%5d=3857&tx_ttnews%5bbackPid%5d=65&cHash=f5903aaaab
http://latforin.info/index.php?id=70&tx_ttnews%5btt_news%5d=3838&tx_ttnews%5bbackPid%5d=66&cHash=347a8af6e4


 

  

ASV uzņēmums "Enviva" turpina 
palielināt koksnes granulu eksportu 
uz Eiropu 
Starptautiskajā tirgū pieprasījums pēc 
enerģijas, kas ražota no atjaunojamiem 
energoresursiem turpina palielināties, tāpēc 
viens no vadošajiem koksnes granulu un šķeldu 
ražotājiem ASV - Enviva LP („Enviva") atvērusi 
Virdžīnijas ostas terminālu, no kura 
31.decembrī uz Eiropu nosūtīta pirmā 
industriālās kvalitātes granulu krava 28 000 
tonnu apjomā. Arī Āzijā šai tirgū vērojamas 
pozitīvas iezīmes, kamēr pašmāju tirgū bez 
valdības atbalsta granulu patēriņš vairs 
praktiski nepieaug. Uzņēmums „Enviva" 
biznesa paplašināšanās plāna ietvaros uzsācis 
ražošanu jaunajā granulu rūpnīcā 
Ziemeļkarolīnā, ar jaudu 350 000 tonnu gadā, 
un turpina otras granulu rūpnīcas būvniecību, 
kurā tiks saražoti līdz 400 000 tonnu koksnes 
granulu gadā. Eksporta apjomu palielināšanai 
uz Eiropu, „Enviva" plāno uzcelt koksnes 
granulu rūpnīcu arī Virdžīnijā, ar jaudu 454 000 
tonnu gadā, kuru ekspluatācijā varētu laist jau 
2013.gada pirmajā pusē. Šo projektu 
veiksmīgas īstenošanas rezultātā kopējā 
uzņēmuma koksnes granulu ražošanas jauda 
sasniegs 1,5 miljonus tonnu, padarot to par 
lielāko šī produkta ražotāju ASV. 
Lasīt vairāk: Latforin.info 

Igaunijas Valsts mežu 
apsaimniekošanas centra ieņēmumi 
pieauguši par 20% 
Pēc provizoriskiem datiem, Igaunijas Valsts 
mežu apsaimniekošanas centra (RMK) 
ieņēmumi 2011.gadā sasniedza gandrīz 32 
miljonus eiro, kas salīdzinājumā ar 2010.gada 
rezultātiem ir par 20% vairāk. Līdzīgā apjomā - 
par 21% - palielinājies arī apgrozījums, 
sasniedzot 143,7 miljonus eiro. Šādi rezultāti 
sasniegti, galvenokārt, pateicoties 
rekordlielajam realizētās koksnes apjomam, kā 
arī salīdzinoši augstākai vidējai koksnes 
pārdošanas cenai. Igaunijas Valsts mežu 
apsaimniekotājs aizvadītajā gadā kopumā 
pārdeva 2,68 miljonus kubikmetru apaļkoku 
par vidēji 45,5 EUR/m3 un 0,32 miljonus 
kubikmetru šķeldas par vidēji 36,6 EUR/m3. 
Gada laikā koksnes pārdošanas apjoms 
palielinājies par 4%, bet cena - par vidēji 12%. 
Šķeldas pārdošanas cena paaugstinājās par 5%.  
Lasīt vairāk: www.rmk.ee 
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 Vācijas uzņēmums "Germany 

Pellets" atver jaunu granulu 
ražotni ASV 
Teksasas austrumos, ASV, 2012.gada trešajā 
ceturksnī darbu uzsāks apjomīga koksnes 
granulu ražotne - ar jaudu 500 000 tonnu 
biokurināmā gadā. Jauno rūpnīcu Vācijas 
uzņēmums uzcēlis iepriekšējās - šķeldu 
ražotnes vietā. Vācijas uzņēmējiem 
investīcijas granulu rūpnīcu celtniecībā 
Amerikā ir perspektīvas tur esošo milzīgo 
koksnes resursu dēļ. Turklāt ASV turpina 
samazināties ražošanas apjomi celulozes un 
papīrrūpniecībā, radot pietiekami lielas 
izejvielu rezerves biokurināmā ražošanai. 
Labvēlīgo klimatisko apstākļu dēļ ASV 
dienvidaustrumos ir arī salīdzinoši lielāks 
koksnes pieaugums uz hektāru nekā Eiropā. 
Lasīt vairāk: Latforin.info 
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http://latforin.info/index.php?eID=tx_cms_showpic&file=uploads/pics/german-pellets-gmbh-wismar-luftbild-nr-0728-vorschau-bild-06-09-2010-75-400x267.jpg&width=500m&height=500&bodyTag=<body bgColor="


 

 

MEŽS 
 Aprit 100 gadi, kopš Latvijā dibināta pirmā īpaši aizsargājamā dabas teritorija 
 Latvijas meži, to tagadne un nākotne klimata pārmaiņu ietekmē 
 Intensīvāk aizstāvēs sabiedrības intereses dabas daudzveidības saglabāšanai 
 Latvijas Dabas fonds atzīmē 22 gadu pastāvēšanu 
 2012.gada dabas simboli: meža vizbulis, jūras ērglis, gludenā čūska un spožā 

skudra 
 Mednieku centrā "Purnavu muiža" atklāta vērienīga medību trofeju izstāde 
 Kā medību tiesību lietotāji var saņemt kokus medību infrastruktūras 

būvniecībai? 
 Kad meža dzīvnieki apdraud ceļu satiksmi un rada postījumus mežsaimniecībai 
 Medības un ētiskie aspekti īpaši aizsargājamās dabas teritorijās 
 Inovatīvi produkti dzirdes aizsardzībai medniekiem un sporta šāvējiem 
 Pētījums par lielo plēsēju populācijas stāvokļa izmaiņām medību ietekmē 
 Nodokļi par meža pārdošanu un ar PVN apliekamie saimnieciskie darījumi 

 

KOKRŪPNIECĪBA 
 Interese par oriģināliem risinājumiem mājas interjerā un dizainā nemazinās 
 "Ideju mežs" turpina sabiedrību iepazīstināt ar inovatīviem koksnes produktiem 
 Vācijas kokapstrādes iekārtu ražotājs WEINIG turpina pilnveidot tehnoloģijas 
 Aicina pieteikties dalībai starptautiskajā būvniecības izstādē "Nordbygg - 2012" 
 Bezmaksas kontaktbirža būvniecības izstādes "Ecobuild 2012" ietvaros Londonā 

 

ENERĢĒTIKA 
 Izteikti priekšlikumi jaunizstrādātajai "Latvijas enerģētikas stratēģijai 2030" 
 Elektroenerģijas tirgotājs "Enefit" divkāršo klientu skaitu un paplašina biznesu 

Latvijā 
 "BioPure Energy" turpina izvērst Latvijā ražotu kokskaidu granulu tirdzniecību 

 
PĒTNIECĪBA UN IZGLĪTĪBA 

 "BalBiC" projekts atbalstīs bioenerģijas izmantošanas attīstību 
 Jaunieši aicināti pieteikties nodarbībām Latvijas Jauno ornitologu skolā 
 AS "Latvijas valsts meži" uzsāk organizēt tematiskās mežzinātnes dienas 
 Semināra "Biomasas resursu izmantošana enerģijas ražošanā" prezentācijas 
 Meža resursu izmantošanas un koksnes pārstrādes ilgtspējības monitoringa 

rezultāti 
 Skolēnus aicina piedalīties virtuālā konkursā par dabaszinātnēm 
 Ieskats LVMI "Silava" rīkotajā konferencē "Adaptīvo pazīmju ģenētiskā variācija" 
 Latvijas un Baltkrievijas parastā ozola populāciju izcelsmes pētījumi 

 

EKONOMIKA, FINASES UN UZŅĒMUMA ZIŅAS 
 Koka paneļu māju ražotājs "Husvik" noslēdz vēl vienu veiksmīgu gadu 
 "Dendrolight Latvija" turpina pārsteigt ar oriģinālām stenda dizaina idejām 
 IKEA zīmola mēbeļu veikali varētu ienākt arī Latvijas tirgū 
 "Latgran" ieguvis piecus atbilstību standartiem apliecinošus sertifikātus 

 

C
IT

I 
IN

T
E

R
E

S
A

N
T

I 
R

A
K

S
T

I 

V
O

R
T

Ā
L

Ā
 V

O
R

T
A

L
A
 

http://latforin.info/index.php?id=70&tx_ttnews%5btt_news%5d=3804&tx_ttnews%5bbackPid%5d=9&cHash=c460c7856a
http://latforin.info/index.php?id=70&tx_ttnews%5btt_news%5d=3805&tx_ttnews%5bbackPid%5d=9&cHash=14b1d363df
http://www.ldf.lv/pub/?doc_id=29822
http://www.ldf.lv/pub/?doc_id=29819
http://latforin.info/index.php?id=70&tx_ttnews%5btt_news%5d=3731&tx_ttnews%5bbackPid%5d=11&cHash=f0a10020a2
http://latforin.info/index.php?id=70&tx_ttnews%5btt_news%5d=3731&tx_ttnews%5bbackPid%5d=11&cHash=f0a10020a2
http://latforin.info/index.php?id=70&tx_ttnews%5btt_news%5d=3809&tx_ttnews%5bbackPid%5d=9&cHash=393d89b559
http://latforin.info/index.php?id=70&tx_ttnews%5btt_news%5d=3841&tx_ttnews%5bbackPid%5d=9&cHash=be30d9764d
http://latforin.info/index.php?id=70&tx_ttnews%5btt_news%5d=3841&tx_ttnews%5bbackPid%5d=9&cHash=be30d9764d
http://latforin.info/index.php?id=70&tx_ttnews%5btt_news%5d=3803&tx_ttnews%5bbackPid%5d=9&cHash=9794a9dda1
http://latforin.info/index.php?id=70&tx_ttnews%5btt_news%5d=3790&tx_ttnews%5bbackPid%5d=9&cHash=e0c918f904
http://latforin.info/index.php?id=70&tx_ttnews%5btt_news%5d=3746&tx_ttnews%5bbackPid%5d=109&cHash=53bc12d791
http://latforin.info/index.php?id=70&tx_ttnews%5btt_news%5d=3744&tx_ttnews%5bbackPid%5d=109&cHash=9e540987e0
http://mod2.la.lv/main1.php?id=13240305421324030542.6733&PHPSESSID=lbtfl76ulmtbf2opmm8lsv0nh2&lapa=7&vaki=3
http://latforin.info/index.php?id=70&tx_ttnews%5btt_news%5d=3791&tx_ttnews%5bbackPid%5d=25&cHash=7668b6c5dc
http://latforin.info/index.php?id=70&tx_ttnews%5btt_news%5d=3811&tx_ttnews%5bbackPid%5d=25&cHash=3605a2c6d8
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http://latforin.info/index.php?id=70&tx_ttnews%5btt_news%5d=3743&tx_ttnews%5bbackPid%5d=7&cHash=2e153679ea
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http://latforin.info/index.php?id=70&tx_ttnews%5btt_news%5d=3751&tx_ttnews%5bbackPid%5d=6&cHash=40489b7f4d
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GLOBĀLAIS TIRGUS 

 Japānas kokmateriālu tirgotāji prognozē zāģmateriālu importa samazināšanos 
 Konkurētspējas paaugstināšanai "Repo Vabrikud" investēs vienu miljonu eiro 
 Somijā ražoto zāģmateriālu eksports pērn desmit mēnešos pārsniedzis 5 milj.m3 
 Baltkrievijā izcirstās koksnes apjoms 2011.gadā palielināts līdz 9,62 milj.m3 
 Krievijas mežsaimniecībai 2012.gads kļūs par nozīmīgu pārmaiņu laiku 
 Somijas papīra ražotājs "UPM" slēdz vienu no savām papīrrūpnīcām Vācijā 
 Baltijas valstīs gada nogalē pieaugusi konkurence par skujkoku zāģbaļķiem 
 Eiropas zāģmateriālu ražotāji plāno paaugstināt piegādes cenas uz Japānu 
 Kanādas uzņēmums "Canfor" Britu Kolumbijā nolēmis slēgt divas rūpnīcas 

 

 
 

Ziņu apskatu sagatavoja Latforin.info pēc vortālā 
publicētās informācijas! 
Kontaktinformācija: info@latforin.info 
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